
Lr'j'

Darovací smlouva č. 4102186592/2020

uzavřena ve smyslu ustanoveni § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, v souladu s usnesením vlády České republiky č. 334/1999, ve

znění usneseni vlády České republiky č. 534/2000, č. 1187/2001, č. 903/2003 a č. 174/2009,
k poskytováni sponzorských darů státními podniky a podniky s většinovou majetkovou účasti státu,

uzavřená mezi:

ČEZ, a. S.

se sídlem: Duhová 2/1444, PSČ 140 53, Praha 4
zastoupen:

lČ: 45274649
DIČ: CZ45274649
Bankovní spojeni
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1581
(dále jen ,,dárce")

a

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace
se sídlem: č. p. 1, 439 31 Měcholupy
zastoupen: Mgr. Alexandr Bednář, ředitel organizace
lČ: 61357286
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02,
IČO: 70892156
(dále jen ,,obdarovaný")

uzavírají na základě vzájemného konsensu tuto darovací smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

Článek l.
Úvodní ustanovení

Dárce je vlastníkem následujÍcÍ věci movitých:
a) vozidlo

Továrni značka a označeni: Volkswagen
Typ, varianta, verze: ID.3
Rok výroby: 2020

(dále jen ,,vozidlo")

b) dobIjeci stanice pro elektromobily
Tovární značka a označeni: ETREL INCH HOME
Typ, varianta, verze: G-HB1V5CY10
Rok výroby: 2020
(dále jen ,,dobÍjecj stanice")

(společně dále jen jako ,,dar")

1

SY1



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému dar v celkové hodnotě konkrétně:

a. vozidlo:

b. dobijecÍ stanice:

c. polep, doprava, zimní výbava celkem:

podrobně specifikovaný v článku l. této smlouvy. Obdarovaný dar od dárce přijímá za podmínek
uvedených v této smlouvě.

2. Obdarovaný prohlašuje, že účel daru podle této smlouvy naplňuje účely vymezené v § 20 odst. 8
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.
Přechod vlastnického práva, nebezpečí škody na daru

1. Vlastnické právo přechází na obdarovaného okamžikem předáni vozidla, resp. připojením
dobijecí stanice obdarovanému, a to na základě podepsaného předávacího protokolu. Dárce není
v prodlení s předáním daru, jestliže obdarovaný neposkytne řádnou součinnost pro připojeni
dobíjecÍ stanice.

2. Předávací protokol se stává nedílnou součásti této darovací smlouvy. Dárce předá
obdarovanému dar s přÍs|ušenstvím, které bude specifikováno v předávacím protokole.

3. Převzetím vozidla a/nebo dobijecí stanice přechází na obdarovaného nebezpečí škody na
darované věci.

4. Obdarovaný je povinen za účelem přepisu vlastnictví k vozidlu v registru vozidel poskytnout dárci
veškerou součinnost.

5. Dárce se zavazuje předat obdarovanému dar nejpozději do 31. 12. 2020.

Článek lV.
Prohlášeni dárce

1, Dárce prohlašuje, že k daru specifikovanému v článku l, neuplatňuje žádná jiná fýzická nebo
právnická osoba vlastnická nebo jiná práva.

2. Náklady spojené s převodem daru nese obdarovaný.

3. V případě, že porušení podmínek či jiných povinnosti dle této smlouvy ze strany obdarovaného
by mělo za následek nemožnost uplatnění daru jako položky snižujici základ daně dárce ve
smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, či jeho
neuznáni ze strany správce daně, a v důsledku toho by vedlo k vyměřeni sankci ze strany
správce daně, je obdarovaný povinen uhradit dárci smluvní pokutu ve výši 30% z částky daru

2

Ť



uvedené v článku ||. odst. 2. Obdarovaný je povinen zaplatit smluvní pokutu dárci do 30 dni ode
dne doručeni písemné výzvy dárce. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost
obdarovaného zaplatit dárci úroky z prodlení a způsobenou škodu, a to vedle smluvní pokuty.

Článek V.
Technický stav daru

1, Vzhledem k tomu, že vozidlo i dobÍjeci stanice jsou zcela nové a nepoužité mají smluvní strany
za to, že ke dni darování nemají žádné technické vady.

Článek VI.
Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plněni této smlouvy mezi nimi může dojít
k předáváni osobních údajů ve smyslu Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně
osobních údajů), v platném znění (dále jen ,,nařízenŕ')., a k vzájemnému poskytnuti informací,
které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné informace jsou považovány zejména osobní
údaje ve smyslu výše uvedeného nařÍzení a ve smyslu příslušných vnitrostátních právních
předpisů, zejména zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Za
důvěrné informace je dále považováno obchodní tajemství ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, informace výslovně označené za důvěrné a další informace
mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. Každá ze smluvních stran se zavazuje
uchovávat tyto informace v tajnosti a poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění
ochrany důvěrných informaci v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních
stran.

2. Obdarovaný se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany
důvěrných informaci v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

3. Obdarovaný odpovídá za dodrženi povinnosti ochrany osobních údajů ve smyslu nařízeni v
případě, kdy jsou takové údaje předány dárci v souvislosti s plněním smlouvy, prezentací projektu
či plněním dalších ujednáni souvisejÍcÍch s poskytnutím daru, a zavazuje se dárci poskytnout
veškerou součinnost při naplňovánI podmínek ochrany osobních údajů v souladu uvedeným
nařIzenim.

4. Obdarovaný se zavazuje zajistit bezodkladně souhlas dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním osobních údajů dárci
(zejména identifikačních údajů, fotografii, údajů o zdravotním stavu) v případě, kdy v souvislosti s
plněním této smlouvy, prezentaci projektu či plněním dalších ujednáni souvisejících s
poskytnutím daru, dojde k předáni osobních údajů dárci.

5. V případě, že obdarovaný nezajisti bezodkladně souhlas dotčených subjektů osobních údajů
(případně jejich zákonných zástupců) se zveřejněním osobních údajů dárci, smi dárce
zveřejňované informace upravit tak, aby nebylo možné identifikovat žádnou konkrétni osobu.

3

%'



6. Dárce upozorňuje obdarovaného, že nezajistí-li obdarovaný bezodkladně souhlas dotčených
subjektů osobních údajů (případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním osobních údajů
dárcem, dárce nebude moci závěrečnou zprávu o použití daru, která vyžaduje předáni osobních
údajů, vůbec zpracovat.

7. Obdarovaný není oprávněn uveřejňovat žádné informace týkajIcI se obsahu této smlouvy, kromě
osoby dárce a předmětu smlouvy.

8. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro účely uveřejněni v
registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva obsahuje obchodní tajemství
v článku 2 odst. 1 smlouvy, a to v určení výše daru. Smluvní strany se zavazuji, že před
uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se
zákonem o registru smluv, Dárce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
smlouvy.

Článek VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řidl přIslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2, Tato smlouva je platná okamžikem jejihc podpisu dárcem a obdarovaným a účinnosti nabývá
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

3. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l)
vyhotoveni obdrží dárce i obdarovaný.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že při
jejím uzavíráni nejednaly v tisni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly a s jejím
obsahem plně souhlasI, což stvrzuji svými vlastnoručnhni podpisy.

" "ä": 'n" 6- ů'ít) V Měcholupech, dne: u C- L9žo

Dárce:

1M

l"

L

Mgr. Alexandr Bednář
ředitel organizace

4

Ť'


